
COMUNE DI RIETI

SETTORE V - Nuove Reti 
Determinazione n. 1002 del 09/10/2018

OGGETTO: "POR FESR Lazio 2014 - 2020.  Attuazione dell'Azione 5.1.1. "Interventi 
di  messa in sicurezza e  per l'aumento della  resilienza dei  territori  più 
esposti a rischio idrogeologica e di erosione costiera". 
Intervento codice ReNDiS 12IR489/GI "Sistemazione idraulica Fosso del 
Cantaro". 
Affidamento del servizio tecnico di architettura e ingegneria relativo alla 
Progettazione Definitiva, Esecutiva e Direzione dei Lavori.  
CIG:  7566773A9B - CUP: F18B17000090002 
Nomina  seggio  di  gara  per  attività  di  verifica  documentazione 
amministrativa ai sensi dell’art. 13 del disciplinare di gara. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE LL.PP.

Premesso che:

- con  determinazione  dirigenziale  n.  681  del  18/07/2018,  si  è  stabilito  di  procedere 
all'affidamento del servizio tecnico di ingegneria e architettura relativo alla progettazione 
Definitiva, Esecutiva e Direzione dei Lavori dell’intervento “POR FESR Lazio 2014 _ 2020 
.  Attuazione  dell’Azione  5.1.1.  “Interventi  di  messa  in  sicurezza  e  per  l’aumento  della 
resilienza dei territori più esposti a rischio idrogeologica e di erosione costiera”. Intervento 
codice  ReNDiS  12IR489/GI  “Sistemazione  idraulica  Fosso  del  Cantaro”,  nel  rispetto 
dell'articolo 157, comma 2 e dell’articolo 36, comma 2, lett. b) del Decreto Legislativo 18 
aprile 2016, n. 50, per un importo complessivo di € 94.972,35 oltre c.p 4% ed iva al 22%;

- nel modo come stabilito  con la  citata determinazione,  si  è  proceduto alla  pubblicazione 
dell’avviso  prot.  n°  46742  del  25/07/2018,  con  scadenza  alle  ore  12:00  del  giorno 
09/08/2018;

- in  data  05/09/2018  si  è  tenuta  la  seduta  in  cui  sono  state  verificate  le  manifestazioni 
pervenute  e  si  è  proceduto  con  il  sorteggio  dei  dieci  operatori  economici  ammessi  a 
presentare l’offerta economicamente più vantaggiosa;

- con lettera di invito prot. 57728 del 21/09/2018, sono stati invitati a presentare offerta gli 
operatori  economici  sorteggiati,  indicando  come  termine  perentorio  le  ore  12:00  del 
08/10/2018;

Considerato che:

- l’art.  77 comma 2 del D.Lgs.  50/2016 prevede che la commissione sia composta da un 
numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque esperti nello specifico Settore 
cui si riferisce l’oggetto del contratto;

- risulta necessario nominare il seggio di gara per procedere alla verifica della correttezza 

Comune di Rieti - Determinazione n. 1002 del 09/10/2018



formale  della  documentazione  ammnistrativa  presentata  dagli  operatori  economici  che 
hanno trasmesso la propria offerta e verificare il contenuto della busta “B – offerta tecnica”, 
così come meglio specificato all’art. 13 del disciplinare di gara;

Ritenuto opportuno procedere alla composizione del seggio di gara composto da un Presidente e n° 
2 commissari  da individuare fra  i  tecnici  in  servizio presso questo Settore,  così come disposto 
dall’art.77 del D.Lgs n. 50/2016 e quindi di nominare i componenti delle stesse; 

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto l’art. 107, del D.Lgs 267/00 e successive modificazioni;

Visto il piano triennale della trasparenza, di cui si attesta il rispetto;

Visto il piano triennale anticorruzione, di cui si attesta il rispetto;

Verificato che non sussistono situazioni di  conflitto di interesse ai  sensi dell’art.  6 bis, della L. 
241/90, né in capo al responsabile del procedimento né in capo al Dirigente del Settore, firmatario  
del presente atto;

Verificati che non sussistono adempimenti in materia di privacy;

Visto lo statuto comunale.

Visto il D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000.

Visto il D.Lgs 50/2016

DETERMINA

1) di nominare il  seggio di gara, relativamente alla procedura in oggetto,  per poter procedere 
alla verifica della correttezza formale della documentazione ammnistrativa presentata dagli 
operatori economici che hanno trasmesso la propria offerta, e verificare il contenuto della 
busta “B – offerta tecnica”, così come meglio specificato all’art. 13 del disciplinare di gara, 
composta come segue:

- Presidente          geom. Giacomo Gabrielli;

- Commissario     geom. Ivo Orlandi;

- Commissario     geom. Simone Lunari; 

2) che  per  la  valutazione  dell’offerta  economica verrà  nominata apposita  commissione con 
successivo atto;

3) che le stesse nomine non producono riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell'ente.

Il Dirigente del Settore

 Maurizio Peron



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: PERON MAURIZIO
CODICE FISCALE: IT:PRNMRZ57E29H282G
DATA FIRMA: 09/10/2018 15:39:24
IMPRONTA: 35636130353861343838343164376334653535623265313166666663303766643433613964313162


